ФОНДСОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ ОТ НЕСЧАСТНЫХСЛУЧАЕВНА ПРОИЗВОДСТВЕ И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

9£Донецк

V:

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИР

регистрационный
0% .20 If), г.

О внесении изменений во Временный порядок выплаты страховых сумм
Фондом социального страхования от несчастных случаев на производстве
и профессиональных заболеваний Донецкой Народной Республики,
утвержденный приказом Фонда социального страхования от несчастных
случаев на производстве и профессиональных заболеваний Донецкой
Народной Республики от 17 августа 2015 года 116

В с действующимсвязи с приведением
законодательством Донецкой Народной Республики норм Временного порядка
выплаты страховых сумм Фондом социального страхования от несчастныхслучаев на производстве и профессиональных заболеваний Донецкой
Народной Республики, утвержденного приказом Фонда социальногострахования от несчастных случаев на производстве и профессиональныхзаболеваний Донецкой Народной Республики от 17 августа 2015 года№ 116и в соответствии с пунктом 2.1. раздела II Положения о Фонде социальногострахования от несчастных случаев на производстве и профессиональных

в соответствие

г

2

заболеваний Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 10 января 2015 года

1-11, . •

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести во Временный порядок выплаты страховых сумм Фондом
социального страхования от несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний Донецкой Народной Республики,
утвержденный приказом Фонда социального страхования от несчастных
случаев на производстве и профессиональных заболеваний Донецкой
Народной Республики от 17 августа 2015 года 116, зарегистрированный в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 03 сентября 2015
года под регистрационным 451 (далее - Временный порядок), следующие
изменения:

1.1. В части второй пункта 1.1. Временного порядка слово
«государственного» заменить словом «социального».

1.2. В части третьей пункта 1.1. Временного порядка слова
«, при условии прекращения выплаты ранее назначенных страховых сумм, что
подтверждается соответствующими документами» исключить.

1.3. В части пятой пункта 1.1. Временного порядка слова «; документа,
подтверждающего прекращение выплаты ранее назначенных страховых сумм»
исключить.

1.4. Дополнить пункт 1.1. Временного порядка новой частью шестойследующего содержания:
«Пострадавшим на производстве, из числа лиц военнослужащих и лиц, кним приравненных (члены их семей), которым страховые суммы былиназначены в период до образования Фонда и у которых отсутствуютдокументы, подтверждающие страховой случай, решение о продолжениистраховых выплат принимается центральным аппаратом Фонда на основаниипредоставленных документов и сведений, имеющихся в Фонде о назначенныхстраховых выплатах».

2. Юридическому отделу центрального аппарата Фонда социальногострахования от несчастных случаев на производстве и профессиональныхзаболеваний
обеспечить представление настоящего Приказа в Министерство юстицииДонецкой Народной Республики для его государственной регистрации.

Донецкой Народной Республики (Кузьмина)

3. Сектору информационных технологий центрального аппарата Фондасоциального страхования от несчастных случаев на производствеи профессиональных заболеваний Донецкой Народной Республики (Богатчук)обеспечить опубликование настоящего Приказа на сайте Фонда социальногострахования от несчастных случаев, на производстве и профессиональныхзаболевания Донецкой Народной Республики http://fondnsdnr.ru/.

3

4. Юридическому отделу центрального аппарата Фонда социальногострахования от несчастных случаев на производстве и профессиональныхзаболеваний Донецкой Народной Республики (Кузьмина) обеспечитьопубликование настоящего Приказа на официальном сайте ДонецкойНародной Республики http://dnr-online.ru.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Фонда В.А. Арнов